Kính gửi:

- Ban Giám hiêụ Trường THPT Hoàng Diêụ; Trường THPT

Nguyêñ Huê.̣

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố;

                                          - Hội Chữ thập đỏ Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố;

                                          - Hội Chữ thập đỏ xã, phường;

                                          - Lãnh đạo các đơn vị, cơ quan trên địa bàn thành phố.

Thưc̣ hiêṇ Kế hoạch số 235/BCĐ.VPTT, ngày 09/12/2022 của Ban Chỉ đạo

vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Đồng Nai v/v Thực hiện Kế hoac̣h hiến máu

tình nguyêṇ năm 2023.

Thưc̣ hiêṇ Kế hoac̣h số 2777/KH-BCĐ, ngày 30/12/2022 của Ban Chỉ đạo

Phong trào toàn dân đoàn kết xây dưṇg đời sống văn hóa thành phố Long Khánh về

Vâṇ đôṇg hiến máu tình nguyêṇ năm 2023; Kế hoac̣h số 2778/KH-BCĐ, ngày

30/12/2022 của Ban Chỉ đạo Phong trào toàn dân đoàn kết xây dưṇg đời sống văn

hóa thành phố Long Khánh về viêc̣ vâṇ đôṇg Hiến máu trong dip̣ Tết nguyên đán

và tổ chức Lê ̃hôị Xuân Hồng năm 2023.

Hôị Chữ thâp̣ đỏ thành phố Long Khánh tổ chức Phát động hưởng ứng thực

hiện “Chiến dịch vận động hiến máu tình nguyện dịp Tết và Lễ hội Xuân hồng năm

2023” và phối hợp Trung tâm Truyền máu Chợ Rẫy tiếp nhận hiến máu đợt

03/2023 như sau:

1- Tiếp nhâṇ máu

- Thời gian: Từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ, ngày 15/02/2023 (sáng thứ Tư)

- Địa điểm tiếp nhận: Taị Trường  THPT Hoàng Diêụ

- Đơn vị tiếp nhận máu: Trung tâm Truyền máu Chợ Rẫy.

- Phân bổ số lươṇg tiếp nhâṇ: dư ̣kiến tiếp nhâṇ 250 đơn vi ̣ máu.

+ Giáo viên và hoc̣ sinh Trường THPT Hoàng Diêụ: Vâṇ đôṇg đăng ký 100,

đươc̣ tiếp nhâṇ 90 đvm.

+ Giáo viên và hoc̣ sinh Trường THPT Nguyêñ Huê:̣ Vâṇ đôṇg đăng ký 50,

đươc̣ tiếp nhâṇ 50 đvm.

HÔỊ CHỮ THÂP̣ ĐỎ TỈNH ĐỒNG NAI

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Số: 08/CTĐLK

V/v Hưởng ứng “Lễ Hội Xuân hồng”

 và tiếp nhận máu tình nguyện đợt 3/2023

 vào ngày 15/02/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày  08  tháng  01  năm  2023

2

+ Tình nguyện viên Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố đăng ký 20 đvm,

được tiếp nhận 15 đvm.

 + Tình nguyện viên 15 phường, xã (Bàu Trâm, Bảo vinh, Xuân Thanh, Bảo

Quang, dư ̣kiến đăng ký 30 đvm, được tiếp nhận 25 đvm.

+ Các cơ quan, đơn vi:̣ 30 đvm, dư ̣kiến tiếp nhâṇ 20 đvm

2- Tiêu chuẩn người hiến máu:

- Nam, nữ từ 18 tuổi đến 60 tuổi.

- Cân nặng cơ thể: Nam, Nữ từ 45 kg trở lên.

- Không mắc các bệnh lây truyền qua đường máu như: HIV, sốt rét, siêu vi

gan B, C, giang mai.

- Không mắc các bệnh tim mạch, hô hấp, gan, thận, ung thư, tiểu đường, dị

ứng… và bệnh thiếu máu (cơ thể thiếu chất sắt nên không đủ hồng huyết cầu). Phụ

nữ đang mang thai, đang cho con bú hoặc đang hành kinh, tạm hoãn hiến máu;

Người bị mất trí hoặc đã cắt phủ tạng (dạ dày, gan, lách…).

- Đối với các tình nguyện viên hiến máu lần đầu sẽ được kiểm tra siêu vi B

trong máu, nếu dương tính (+) thì không được hiến máu và đươc̣ tư vấn của Y, Bác

si.̃

Khi đi mang theo Căn cước công dân hoặc thẻ hiến máu màu xanh có mã

vạch để làm thủ tục hiến máu.

* Lưu ý chung :

- Để đảm bảo lic̣h hoc̣ của các em hoc̣ sinh, BTC sắp xếp thời gian trường

hoc̣ như sau:

+ Học sinh trường THPT Hoàng Diêụ: từ 7 giờ đến 9 giờ ;

+ Học sinh trường THPT: từ 9 giờ đến 11 giờ 00 phút.

3 - Tổ chức thưc̣ hiêṇ

a. Hội Chữ thập đỏ thành phố:

- Thực hiện treo băng rôn tuyên truyền hiến máu tình nguyện trước thời gian

tổ chức (1 tuần) taị trung tâm thành phố, trường THPT Hoàng Diêụ, THPT Nguyễn

Huê ̣và các điểm công côṇg

- Chuẩn bị các phương tiện giấy, viết, nhân sự chăm sóc người hiến máu và

hướng dẫn việc tổ chức tiếp nhận máu.

- Phối hơp̣ BGH trường tổ chức ngày Hôị hiến máu cứu người phát 100 tờ

rơi tuyên truyền.

- Sắp xếp lưc̣ lươṇg tình nguyêṇ viên CTĐ hướng dẫn, viết và cấp giấy

chứng nhâṇ, lâp̣ danh sách báo cáo; bố trí người đến hiến máu theo thời gian hợp lý

3

- Chuẩn bị xe đưa đón các em học sinh lớp 12 đăng ký hiến máu tình nguyện

của trường THPT Nguyễn Huê ̣đến địa điểm hiến máu tình nguyện.

b. Kính đề nghi ̣Trung tâm Y tế thành phố:

- Hỗ trơ ̣03 nhân viên y tế để đo huyết áp, có măṭ taị điểm tiếp nhâṇ máu

trước 07 giờ 00 phút, mang theo thiết bi ̣ đo huyết áp.

c. Kính đề nghi ̣BGH trường THPT Hoàng Diêụ, THPT Nguyêñ Huê:̣

- Tổ chức tuyên truyền, triển khai kế hoac̣h vâṇ đôṇg đến TNV, giáo viên,

hoc̣ sinh trước cờ, sinh hoaṭ lớp (đăc̣ biêṭ là hoc̣ sinh khối 12) hiểu về ý nghiã công

tác Hiến máu tình nguyêṇ đăng ký tham gia hiến máu cứu người; phấn đấu đủ số

lươṇg và đảm bảo chỉ tiêu đề ra.

- BGH Trường THPT Hoàng Diêụ hỗ trơ ̣và chuẩn bi ̣ điểm tiếp nhâṇ máu

sac̣h se,̃ thoáng mát, hỗ trợ 01 nhân viên nấu nước trà đường phục vụ cho người

hiến máu, phân công người phụ trách giữ xe cho lực lượng TNV các phường, xã

đến hiến máu tình nguyện.

- Tổ chức phân bổ thời gian hơp̣ lý, điều tiết hoc̣ sinh (TNV) từng lớp xuống

thực hiện hiến máu vừa đảm bảo tính khoa hoc̣ trong khâu tổ chức, vừa đảm bảo

viêc̣ hoc̣ tâp̣ của các em. Đối với hoc̣ sinh ở các trường khác đăng ký tham gia hiến

máu, đề nghi ̣ quan tâm cử Giáo viên đưa đón, theo dõi hỗ trợ các em xuyên suốt

khi tham gia hiến máu tình nguyện.

d. Hội Chữ thập đỏ xã, phường:

- Chủ tịch hoặc phó Chủ tịch Hội cơ sở tham mưu BCĐTDĐKXDĐSVH xã,

phường triển khai phong trào Hiến máu tình nguyêṇ đơṭ 4 năm 2023

- Tổ chức tuyên truyền viêc̣ hiến máu với nhiều hình thức phong phú, lan tỏa

phong trào nhân đaọ “hiến máu cứu người”. Vâṇ đôṇg TNV, Hôị viên và nhân dân

tham gia hiến máu tình nguyêṇ theo chỉ tiêu giao.

- Cử cán bô ̣Hôị tham gia hướng dẫn tình nguyêṇ viên thưc̣ hiêṇ hiến máu

e. Kính đề nghi ̣Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố:

- Hỗ trơ ̣ đăng tải và đưa tin tuyên truyền hiến máu trên các phương tiêṇ

truyền thông đaị chúng; Cử phóng viên tham dư ̣ghi hình đưa tin taị buổi tiếp nhận

máu.

f. Kính đề nghi ̣Thành đoàn Long Khánh:

- Tổ chức tuyên truyền vâṇ đôṇg HMTN theo Kế hoac̣h số 2777/KH-UBND

và Kế hoac̣h số 2778/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND thành phố Long

Khánh đến Đoàn viên, hôị viên, thanh niên tình nguyêṇ trên điạ bàn tham gia hiến

máu nhằm đaṭ kết quả theo đề ra.

g. Về thi đua - khen thưởng chuyên đề:

4

- Kết quả và thời gian tổ chức, tiếp nhâṇ máu (chuyên đề Lê ̃hôị Xuân Hồng)

đươc̣ tính từ ngày 13/01/2023 đến hết ngày 30/3/2023.

- Tâp̣ thể:

+ Đaṭ 100% chỉ tiêu giao theo Kế hoac̣h: đề nghi ̣ Ban VĐHMTN tỉnh Đồng

Nai tăṇg giấy khen;

+ Vươṭ 20% chỉ tiêu giao theo Kế hoac̣h: đề nghi ̣ UBND thành phố tăṇg giấy

khen;

+ Vươṭ 30% trở lên theo chỉ tiêu Kế hoac̣h tỉnh giao: đề nghi ̣ UBND tỉnh

tăṇg bằng khen;

+ Kết quả vâṇ đôṇg HMTN đaṭ từ 300 ĐVM trở lên, đề nghi ̣ tăṇg bằng khen

của TW Hôị.

 - Cá nhân vâṇ đôṇg:

+ Kết quả vâṇ đôṇg HMTN đaṭ từ 50 ĐVM đươc̣ đề nghi ̣ UBND thành phố -

Ban vâṇ đôṇg HMTN tỉnh tăṇg giấy khen;

+ Kết quả vâṇ đôṇg HMTN đaṭ từ 100 ĐVM trở lên, đề nghi ̣ UBND tỉnh

tăṇg bằng khen;

+ Kết quả vâṇ đôṇg HMTN đaṭ từ 200ĐVM trở lên, đề nghi ̣ tăṇg bằng khen

của TW Hôị;

+ Kết quả vâṇ đôṇg HMTN đaṭ từ 300ĐVM trở lên, đề nghi ̣ tăṇg bằng khen

của UBND tỉnh.

Lưu ý: riêng Các lớp hoc̣ có số lượng hiến máu đaṭ từ 40% trở lên được đề

nghị Ban Chỉ đạo Vận động hiến máu thành phố khen thưởng.

Để công tác truyền thông, vâṇ đôṇg Hiến máu tình nguyêṇ đơṭ 3 năm 2023

đaṭ và vươṭ theo chỉ tiêu Tỉnh hôị giao. Kính đề nghi ̣ Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị liên quan phối hơp̣ và triển khai thưc̣ hiêṇ nhằm đảm bảo theo yêu cầu kế hoac̣h

đề ra./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hôị CTĐ tỉnh Đồng Nai;

- UBND thành phố;
- Thành Đoàn Long Khánh;

- Trung tâm Y tế thành phố;

- Trung tâm VHTT và TT thành phố;

- Hội CTĐ xã, phường;
- Lưu: VT.

CHỦ TIC̣H

Võ Thị Thủy

5

		2023-02-08T16:02:32+0700
	Việt Nam
	Võ Thị Thủy<thuyvt.ubndlk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!